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Utkast till lagrådsremiss – Ökad kontroll vid 
utbetalning från den statliga lönegarantin 

(A2024/00379) 
 
Försäkringskassan begränsar yttrandet till de delar som berör vår verksamhet och 
lämnar följande allmänna synpunkter. 
 
Försäkringskassan bedömer att det kommer att krävas ett effektivt informationsutbyte 
med föreslagen ny utbetalande myndighet, där Försäkringskassans utgångspunkt är ett 
digitalt informationsutbyte. Det kräver IT-utveckling. Försäkringskassan har i sitt 
remissvar på Skatteverkets promemoria om lönegaranti bedömt att sådan IT-utveckling 
kommer att kosta åtminstone fem miljoner kronor.1 Därtill kommer en årlig 
förvaltningskostnad om 15 procent av utvecklingskostnaden. 
 
Försäkringskassan saknar idag systemstöd för lagring av uppgifter om lönegaranti. Om 
det behövs för en effektiv hantering krävs ytterligare IT-utveckling av befintliga eller 
tillkommande tjänster, för de förmåner som berörs av den statliga lönegarantin. 
Försäkringskassan behöver full kostnadstäckning för att bygga ett sådant systemstöd. 
 
De föreslagna bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 februari 2025. 
Försäkringskassans IT-system är stora och komplexa vilket innebär att det krävs god 
framförhållning för att vid behov kunna hinna med att utveckla och anpassa IT-tjänster. 
Datum för ikraftträdande kan därför behöva flyttas fram, beroende på när de aktuella 
bestämmelserna beslutas, för att Försäkringskassan ska hinna utveckla och 
implementera nödvändigt IT-stöd. Om Försäkringskassan inte ges tillräckligt med tid 
kommer myndigheten att behöva hantera frågor om lönegaranti manuellt, vilket innebär 
högre kostnader. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av rättschef Marie Axelsson i närvaro av avdelningschef 
Peter Haglind och rättslig expert Marcus Lundén, den senare som föredragande. 

Marie Axelsson 

Marcus Lundén 
 
 

                                                   
1 Se Försäkringskassans remissvar den 2 december 2022 i ärende A2022/01200. 


